
№ п/п Наименование услуг/работ Стоимость, руб

1 2 3

1

Отчет по контролю установленных 

нормативов выбросов загрязняющих 

веществ в атомсферный воздух от 

источников загрязнения 

атмосферы(расчетным методом) 9350,51

2

Ежегодный отчет по результатам ведения 

мониторинга подземных вод, 

предоставляемый в ГБУ РК "ТФГИ" для 

недропользователей
47 622,37

3 Подготовка отчета по форме 4-ЛС
4022,89

4
Подготовка отчета по форме 2ТП 

(водхоз) 4131,63

4131,63

4349,07

6306,16

9785,42

4131,63

5001,44

7175,98

9785,42

62554,49

68208,31

81255,59

89953,78

104965,86

8

Подготовка паспорта отходов 

производства и потребления , 

включенного в ФККО
2670,35

1 скважина

1 скважина

1 скважина, 1 накопитель,                                                                

1 промплощадка

(мелкое  предприятие 1 объект, количество 

отходов до 5 ед)

Расценки отдела по работе с природопользователями 

от 50 до 100 источников 

5

Подготовка Сведений в АИС 

"Региональный кадастр отходов 

Республики Крым" 

6

Подготовка отчета по форме 2ТП 

(отходы)

7

Проведение инвентаризации 

стационарных источников и выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух(корректировки ее данных) , 

расположенных на 1 промплощадке

Примечание

1 паспорт

(среднее  предприятие с количеством  

отходов до 15 ед)

(крупное  предприятие с количеством  

отходов от 15 до 30 ед)

(крупное  предприятие с количеством  

отходов от 20 до 30 ед и объектов до 15 ед)

(предприятие с количеством  отходов от 20 

до  50 ед)

до 5 источников

от 5 до 20 источников

от 20 до 50 источников

свыше 100 источников

(предприятие с количеством  отходов 

свыше   30 ед но не более 50 ед)

4

(мелкое  предприятие 1 объект, количество 

отходов до 5 ед)

(среднее  предприятие с количеством  

отходов до 20 ед и объектов до 5 ед)

До 5 загрязняющих веществ на 1 источнике 

загрязнения атмосферы



9

Подготовка обоснования отходов 

производства и потребления , 

включенного в ФККО (5 класс 

опасности)
2017,99

2051,45

3487,47

5046,57

6359,50

6769,79

8821,23

9912,61

11693,27

5538,92

6359,50

7590,37

10052,11

5333,77

6564,64

7795,51

10257,25

14

Разработка проекта  нормативов 

предельно-допустимых выбросов в 

атмосферный воздух (ПДВ)
31800,00

15

Разработка плана мероприятий по 

снижению выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферу в период 

неблагоприятных метеоусловий (НМУ)

21200,00

16
Разработка проекта Программы 

экологического контроля (ПЭК)
от 21200,00

12 Подготовка и подача декларации НВОС

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 5 

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 15 

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 30

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 50 

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 5 

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 15 

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 30 

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 50 

11
Постановка объектов НВОС на 

государственный учет

1 объект, количество отходов до 5 ед.

1 объект, количество отходов до 15 ед.

1 объект, количество отходов до 30 ед.

Подготовка журналов первичного учета 

отходов производства и потребления
10

1 объект, количество отходов до 50 ед.

1 обоснование

1 объект , количество  источников 

выбросов ЗВ, отходов до 50

1 объект,источников выбросов ЗВ, отходов  

до 5 

1 объект , количество  источников 

выбросов ЗВ, отходов до 15

1 объект , количество  источников 

выбросов ЗВ, отходов до 30

2120,00 за каждый источник выбросов 

дополнительно

2120,00 за каждый источник выбросов 

дополнительно (при наличии проекта ПДВ)

2120,00 за каждый источник  

дополнительно

Подготовка и подача отчета по 

Программе экологического контроля 

(ПЭК)

13



17

Выезд специалиста  отдела ( эколога) на 

территорию Заказчика для обследования 

хозяйственной деятельности 

предприятия 
5000,00

18

Выезд специалиста  отдела ( эколога) на 

территорию Заказчика для изучения 

документации  
2000,00

19
Подготовка проекта декларации о 

составе и свойствах сточных вод
4102,90

20

Контроль установленных нормативов 

допустимых выбросов (расчетным 

методом) 2000,00

6359,50

7180,08

7590,37

8000,66

8410,95

25930,33

27694,58

29212,65

30115,29

230172,69

267098,79

316333,59

394288,69

236327,04

279407,49

340950,99

447626,39

без учета стоимости транспортных 

расходов

1 объект НВОС (до 75 веществ)

1 объект НВОС (до 100 веществ)

 за каждый источник выбросов

без учета стоимости транспортных 

расходов

22

1 объект НВОС (1 источник)

1 объект НВОС (2 источника)

1 объект НВОС (3 источника)

1 объект НВОС (4 источника)

Проведение корректировки 

инвентаризации стационарных 

источников и выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух

Разработка Декларации о воздействии на 

окружающую среду (для предприятий II 

категории негативного воздействия на 

окружающую среду)

21

1 объект НВОС (до 10 веществ)

1 объект НВОС (до 25 веществ)

1 объект НВОС (до 50 веществ)

23

24

Разработка проекта нормативов 

образования отходов и лимитов на их 

размещение (ПНООЛР) для предприятий 

1 категории

предприятие с кол-ом отходов до 30 ед

предприятие с кол-ом отходов более 30 ед

предприятие с кол-ом отходов более 50 ед

предприятие с кол-ом отходов более 80 ед

предприятие с кол-ом отходов до 30 ед

предприятие с кол-ом отходов более 30 ед

предприятие с кол-ом отходов более 50 ед

предприятие с кол-ом отходов более 80 ед

Разработка проекта нормативов 

образования отходов и лимитов на их 

размещение (ПНООЛР) для предприятий 

2 категории


